

Nota van Inlichtingen 2 Aanbesteding IT Hardware, accessoires en aanverwante dienstverlening gemeente Lansingerland	Datum: 7 mei 2025 Nummer: U25.02024
--	--

Indienen inschrijving Uw kunt uw inschrijving indienen tot uiterlijk 19 mei 2025 12:00 uur.

Beantwoording vragen Onderstaand vindt u de gestelde vragen en de beantwoording ten behoeve van de Nota van Inlichtingen 2.

Publicatie documenten Tegelijkertijd met de publicatie van deze Nota van Inlichtingen is een herziende versie van het Prijzenblad geüpload.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
67	N.a.v. vraag 2 - Partnerschap	Dank voor uw verwijzing naar SG2.2 Wens 2 inzake partnerschap. Voor een zorgvuldige, realistische en onderscheidende beantwoording van deze open wens is het voor ons essentieel om beter inzicht te krijgen in de verwachtingen van de Aanbestedende dienst. Kunt u nader toelichten: a) Welke elementen u binnen een partnerschap als het meest waardevol of onderscheidend beschouwt (bijv. proactiviteit, innovatiekracht, transparantie, samenwerking bij escalaties of kennisdeling)? b) Of er specifieke ervaringen uit het verleden of voorbeelden van gewenste samenwerking zijn die richting geven aan uw definitie van een "optimaal partnerschap"? c) Hoe het aspect "partnerschap" zich verhoudt tot andere subcriteria binnen SG2.2, in termen van relatieve weging of belang? Wij willen hiermee voorkomen dat inschrijvers ieder een andere invulling geven aan dit brede begrip en de beoordeling subjectiever wordt dan noodzakelijk.	De eerste bullet in SG 2.2 element partnerschap komt te vervallen, immers uw beschrijving van de resterende acht bullets in SG 2.2 geven een beeld van uw partnerschap in de uitvoering van de Prestatie met Aanbestedende dienst.
68	N.a.v. vraag 9 - demo/testdoeleinden	In aanvulling op uw antwoord bij vraag 9 willen wij opmerken dat het verifiëren van de conformiteit met het Programma van Eisen ook kan plaatsvinden aan de hand van technische specificaties (datasheets) en testrapporten, zoals ook bij Eis 3 is besproken. In veel aanbestedingen wordt om deze reden pas ná definitieve gunning om demo-units gevraagd, om onnodige kosten voor alle inschrijvers te vermijden. Wij verzoeken u daarom: a) Te overwegen of het beschikbaar stellen van demo-apparatuur pas na definitieve gunning kan plaatsvinden, tenzij twijfel ontstaat over specificaties. b) Of in plaats van fysieke beschikbaarstelling ook het overleggen van officiële productspecificaties, configuratierapporten of validaties (bijv. door de fabrikant) kan volstaan om aan te tonen dat wordt voldaan aan het PvE. c) Te bevestigen dat de basis image pas na definitieve gunning en in overleg wordt opgesteld, en dat dit geen invloed heeft op de voorlopige gunning of de beoordeling van de inschrijving.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met uw opties a), b) en c). a) Het beschikbaar stellen van demo-apparatuur pas na definitieve gunning kan plaatsvinden, tenzij twijfel ontstaat over specificaties. b) Tijdens de verificatieperiode dient, door het overleggen van officiële productspecificaties, configuratierapporten of validaties (bijv. door de fabrikant) aangetoond te worden dat wordt voldaan aan de gestelde eisen in het PvE. c) De basis image wordt pas na definitieve gunning en in overleg met de Aanbestedende dienst opgesteld. In geval van twijfel behouden wij ons het recht voor hiervan af te wijken.
69	N.a.v. vraag 8 - gelijke condities	U geeft aan dat u prijzen vergelijkt bij andere marktpartijen o.b.v. gelijke condities vanuit het PvE. Kunt u deze condities concretiseren? Het is voor inschrijver onduidelijk op welke condities u nu het vergelijk maakt.	In geval deze situatie zich voordoet, treedt Aanbestedende dienst in contact met Opdrachtnemer waarbij de gelijke condities worden gestaafd.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
70	N.a.v vraag 4 - Initiele bestelling / vervolgbestellingen	Het is inschrijver nog niet geheel duidelijk wat u precies bedoelt met initiele bestelling en vervolgbestellingen: a) U geeft aan dat de initiele bestelling bestaat uit 150 laptops en headsets. Wordt deze direct na definitieve gunning geplaatst? b) Bedoelt u met "vervolgbestellingen" de batch-gerelateerde afroep? Zo nee, graag verduidelijking wat u hiermee bedoelt. c) U geeft aan dat 450 smartphones en accessoires eenmalig besteld worden met een eenmalige afroep. Wanneer wordt deze bestelling geplaatst? Maakt deze bestelling onderdeel uit van de initiele bestelling?	Hierna verduidelijkt Aanbestedende dienst uw vragen als volgt. a) De initiële bestelling laptops en headsets bestaat uit 30 stuks, daarna zullen we per 30 laptops en headsets een nieuwe bestelling doen. b) Als de Aanbestedende dienst nieuwe laptops nodig heeft, zou de Aanbestedende dienst een batch van 30 laptops weer afnemen, tenzij het om kleinere aantallen gaat. c) Ja, we bestellen direct na definitieve gunning 450 smartphones incl. accessoires en dit maakt deel uit de initiële bestelling.
71	N.a.v. vragen 35 en 17 - Ondertekening	In uw antwoord op vraag 17 geeft u aan dat enkel de Akkoordverklaring en het Prijzenblad ondertekend dienen te worden. In uw antwoord op vraag 35 geeft u aan dat de verplichting tot het invullen van de tevredenheidsverklaring gehandhaafd blijft. Deze antwoorden lijken met elkaar in tegenspraak, daar het invullen van de tevredenheidsverklaring in feite een ondertekening door de referent betreft. Kunt u nader specificeren welke documenten (rechtsgeldig) ondertekend dienen te worden?	De volgende documenten dienen (rechtsgeldig) te worden ondertekend: Akkoordverklaring; Prijzenblad; Formulier(en) Kerncompetenties.
72	N.a.v. vraag 49 - Accucapaciteit	In de Nota van Inlichtingen wordt aangegeven dat de Aanbestedende Dienst akkoord gaat met het vervallen van EIS 90, en dat in plaats daarvan de volgende eisen gelden: Een minimale accuduur van 8 uur; Ondersteuning voor snel-laden; Een minimale accucapaciteit van 57 Wh. Wij merken op dat er apparatuur op de markt is die voldoet aan de functionele eisen van minimaal 8 uur autonomie en ondersteuning voor snel-laden, maar een accucapaciteit heeft van 56 Wh. In deze gevallen voldoet het apparaat feitelijk aan de gewenste prestaties, ondanks een geringe afwijking in accucapaciteit. Om te voorkomen dat marktpartijen worden uitgesloten op basis van een geringe technische specificatie die geen negatieve invloed heeft op de gebruiksduur of prestaties, verzoeken wij u om de minimale accucapaciteit te laten vervallen dan wel aan te passen naar minimaal 56 Wh. Hiermee blijft het prestatieniveau gewaarborgd en wordt de mededinging bevorderd. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, graag uw motivatie.	Zie het antwoord op vraag 80.
73	Vraag n.a.v. vraag 35 van NvI 1	Inschrijver ziet net als vraagsteller, dat we regelmatig onze referenten moeten benaderen en dat dat voor alle partijen een administratieve last meebrengt. De referent die we voor uw aanbesteding zouden willen benaderen heeft echter in een eerder stadium en binnen de termijn die u stelt een tevredenheidsverklaring getekend waarin specifiek opgenomen de werkzaamheden die we voor hen verrichten. Graag uw akkoord om deze toe te voegen i.p.v. opnieuw een handtekening van deze referent te vragen?	Nee, u dient het voorgeschreven referentieformulier door de referent te laten ondertekenen.
74	Eis 111, vraag 20	1Gb SFP+ is in de huidige servermarkt geen gangbare netwerkconnectiviteit. Word hier 10 GB SFP+ mee bedoelt? En is 25Gb daarnaast ook een vereiste naast bovenstaande of zijn het meerdere losse kaarten? Inschrijver verzoekt u om verduidelijking.	De server dient te beschikken over 2 x 1 Gbps SFP+ en 2 x 25Gbps SFP+ poorten.
75	Eis 110	Gaat de aanbestedende partij ermee akkoord dat 960GB voldoet aan de 1TB eis?	Ja, Aanbestedende dienst gaat akkoord met een bijgestelde minimum eis van 960GB.
76	Vraag 24	Inschrijver verzoekt u om de Samsung A56 inclusief Enterprise edition op te nemen in het prijzenblad plaats van de Samsung A55, gezien de Samsung A55 end-of-life is. Graag uw akkoord.	Het eerder gevraagde model wordt gewijzigd in Samsung A56 Enterprise edition. Het Prijzenblad wordt overeenkomstig aangepast en maakt onderdeel uit van deze Nota van Inlichtingen.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
77	Vraag 13, 14 en 38	Inschrijver kan zich niet verzekeren tegen schade voor onbeperkt aantal gebeurtenissen en zou daarmee een disproportioneel groot financieel risico nemen. Het is in de markt gebruikelijk de aansprakelijkheid te beperken tot een maximaal bedrag per jaar, bijvoorbeeld € 5 mio. Inschrijver kan zich hiervoor namelijk wél verzekeren. De Gids Proportionaliteit schrijft in 3.9.1.1 (voorschrift 3.9D, punt 2) voor dat de aanbestedende dienst rekening dient te houden met de risico's die aanbestedende dienst daadwerkelijk loopt én met de gebruikelijke aansprakelijkheidseis in de betreffende branche of voor de opdracht naar aard en omvang. In de toelichting wordt tevens verwezen naar de mogelijkheid voor aanbieders om zich tegen de geëiste aansprakelijkheid te verzekeren. Inschrijver stelt daarom met klem voor om de aansprakelijkheid als volgt te beperken: - Beroepsaansprakelijkheid tot maximaal €1.000.000,- per jaar - Bedrijfsaansprakelijkheid tot maximaal €5.000.000,- per jaar. Daarbij verzoekt Inschrijver u deze aangepaste aansprakelijkheidseisen ook op te nemen in bijlage 9 (concept) verwerkersovereenkomst.	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel, maar beperkt de aansprakelijkheid tot een bedrag van € 1.000.000,00 per gebeurtenis én tot een maximum van € 2.000.000,00 per jaar.
78	Vraag 30 en 43	Kan de Aanbestedende dienst bevestigen dat grijze import expliciet is uitgesloten voor deze Aanbesteding?	Aanbestedende dienst benadrukt dat de te leveren Prestatie aan alle eisen gesteld in de aanbestedingsbescheiden dient te worden voldaan. Aanbestedende dienst doet geen uitspraak over een distributie/sales model.
79	Vraag 27	Het is Inschrijver aan de hand van het gegeven antwoord nog niet duidelijk welke precieze bekabeling u concreet bedoelt. Kunt u dit toelichten?	Deze eis wordt nader bepaald wanneer er mogelijk monitoren worden aangeschaft.
80	N.a.v. vraag 49 - Accucapaciteit	U geeft in uw antwoord aan dat een minimale accucapaciteit van 57 Wh wordt vereist voor de laptops. Hiermee beperkt u het mogelijke aanbod tot maar enkele merken. Inschrijver stelt voor om een minimale accucapaciteit van 55 Wh op te nemen, teneinde de marktwerking te bevorderen. Bent u hiertoe bereid en zo niet, waarom niet?	Ja, Aanbestedende dienst gaat akkoord met een bijgestelde minimum eis van 55Wh.